
            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1214   segunda-feira,  27 de maio de 2024

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo  o  processo  nº  23/2024-  INEXIGIBILIDADE  nº.  08/2024  cujo  objeto  consiste  na

Contratação de serviço especializado em capacitação pública,  curso: “REGRAS DE PLENÁRIO,

ATUALIZAÇÃO  REGIMENTAL E  O  PODER  LEGISLADOR  NO  CONTROLE  PRÉVIO  DE

CONSTITUCIONALIDADE  DAS  LEIS  MUNICIPAIS”  e  ADJUDICO  o  objeto  a  empresa:

INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA , CNPJ: 52.835.850/0001-03, no valor

de R$ 3.560,00 (três mil quinhentos e seiscentos reais). 

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   5 de   7    .



            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1214   segunda-feira,  27 de maio de 2024

Ficha 04

01.091.3001.01.031.4011.3.3.90.39.00 OUT. SERV.TERC- PJ

Base Legal: Art. 74, inciso III, alínea f da lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 27 de Maio de 2024

_________________________________

MARIA APARECIDA DE ARAÚJO REIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 08/2024

Extrato do Processo nº 23/2024 – INEXIGIBILIDADE nº 08/2024

Objeto: contratação  de  serviço  especializado  em  capacitação  pública,  curso:  “REGRAS  DE

PLENÁRIO,  ATUALIZAÇÃO REGIMENTAL E O PODER LEGISLADOR NO CONTROLE

PRÉVIO DE CONSTITUCIONALIDADE DAS LEIS MUNICIPAIS”.

Contratado: INSTITUTO  GLOBAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  ,  CNPJ:

52.835.850/0001-03.

Valor: R$ 3.560,00 (três mil quinhentos e seiscentos reais).

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 04

01.091.3001.01.031.4011.3.3.90.39.00 OUT. SERV. TERC- PJ.

Base Legal: Art. 74, inciso III, f da Lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 27 de Maio de 2024

_________________________________

MARIA APARECIDA DE ARAÚJO REIS

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   6 de   7    .



            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1214   segunda-feira,  27 de maio de 2024

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

Prefeito Municipal

Conteudista Licitações: Davidson Nunes Vilela

Conteudista Secretaria Municipal de Educação: Renata Scalioni Figueiredo Coelho 

Conteudista Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo: Levi Pereira Miranda Júnior 

Conteudista Poder Legislativo: Maria Aparecida de Araújo Reis

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   7 de   7    .

JOSE ELIAS 
FIGUEIREDO:538
51340663

Assinado de forma digital por 
JOSE ELIAS 
FIGUEIREDO:53851340663 
Dados: 2024.05.27 15:09:10 
-03'00'


